

Amenajarea teritoriului la
intrarea principala in gimnaziul
din s. Limbenii Noi r-ul Glodeni
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-2024
Acces din placa de beton

Valoarea de deviz 405 015,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	82,0000	419,115 31,439	34 367,422 2 577,990
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	82,0000	419,115 31,439	34 367,422 2 577,990
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	820,0000	256,689 50,642	210 485,078 41 526,538
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	126,0000	156,690 25,491	19 742,940 3 211,866

	Total	Lei	298 962,86
	Asigurari sociale	24 %	11 974,65
	Transportarea materialelor	3 %	7 200,62
	Total		318 138,13
	Cheltuieli de regie	3 %	9 544,14
	Beneficiu de deviz	3 %	9 830,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total				337 512,73
		TVA	20 %			67 502,55
						405 015,28
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				49 894,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului la
intrarea principala in gimnaziul
din s. Limbenii Noi r-ul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-2024

Acces din placa de beton

Valoarea de deviz 405 015,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	559,1240	84,97	47 508,767
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,1200	84,97	1 284,746
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,9560	84,97	1 100,871
Total manopera						49 894,39

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3780	250,00	94,500
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	107,5020	250,00	26 875,500
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,1000	250,00	1 025,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,1600	250,00	7 790,000
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	107,5020	250,00	26 875,500
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	128,5200	2,50	321,300
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 312,0000	2,50	3 280,000
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 824,0000	2,50	27 060,000
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	832,3000	155,00	129 006,500
10.	2663102100001	Beton clasa	m3	6,0480	1 250,00	7 560,000
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	126,6300	67,50	8 547,525
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,4000	48,60	797,040
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,0480	20,50	779,984
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3780	20,50	7,749
Total materiale de construcții						240 020,59

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,8720	385,00	3 030,720
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	25,0920	215,00	5 394,780
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7720	165,00	622,380
Total utilaje de construcții						9 047,88

Total	Lei	298 962,86
Asigurari sociale	24 %	11 974,65
Transportarea materialelor	3 %	7 200,62
Total		318 138,13
Cheltuieli de regie	3 %	9 544,14
Beneficiu de deviz	3 %	9 830,46
Total		337 512,73
TVA	20 %	67 502,55

Total deviz: 405 015,28

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea teritoriului la intrarea
principala in gimnaziul din s. Limbenii Noi r-ul
Glodeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			419,115 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	215,00	32,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	165,00	3,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	385,00	18,48
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			419,115 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	250,00	327,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	215,00	32,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	165,00	3,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	385,00	18,48
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			256,689 50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	9,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	48,60	0,97
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			156,690 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	67,50	67,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Amenajarea teritoriului la
intrarea principala in gimnaziul
din s. Limbenii Noi r-ul Glodeni
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-2024
Forme arhitecturale mici

Valoarea de deviz 50 781,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (banca pentru copii)	buc	7,0000	4 159,859 611,784	29 119,014 4 282,489
2	TsH91B	Instalarea urne	buc	3,0000	2 809,398 501,323	8 428,194 1 503,969

	Total	Lei	37 547,22
	Asigurari sociale	24 %	1 388,75
	Transportarea materialelor	3 %	952,82
	Total		39 888,79
	Cheltuieli de regie	3 %	1 196,66
	Beneficiu de deviz	3 %	1 232,56
	Total		42 318,01
	TVA	20 %	8 463,60
	Total deviz: Inclusiv salariu		50 781,61 5 786,46

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului la
intrarea principala in gimnaziul
din s. Limbenii Noi r-ul Glodeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2024
Forme arhitecturale mici

Valoarea de deviz 50 781,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	48,5000	84,97	4 121,045
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,1000	84,97	1 283,047
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,5000	84,97	382,366
Total manopera						5 786,46

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,50	30,750
2.	2030112931102	Urne	buc	3,0000	2 200,00	6 600,000
3.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	7,0000	3 500,00	24 500,000
4.	2663102100000	Beton	m3	0,5040	1 250,00	630,000
Total materiale de construcții						31 760,76
Total utilaje de construcții						0,00

Total	Lei	37 547,22
Asigurari sociale	24 %	1 388,75
Transportarea materialelor	3 %	952,82
Total		39 888,79
Cheltuieli de regie	3 %	1 196,66
Beneficiu de deviz	3 %	1 232,56
Total		42 318,01
TVA	20 %	8 463,60

Total deviz: 50 781,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea teritoriului la intrarea
principala in gimnaziul din s. Limbenii Noi r-ul
Glodeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (banca pentru copii)	buc			4 159,859 611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	45,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
2	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 809,398 501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 250,00	105,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Amenajarea teritoriului la
intrarea principala in gimnaziul
din s. Limbenii Noi r-ul Glodeni
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-2024
Demontarea pavajului asfaltic existent

Valoarea de deviz 49 853,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	98,4000	275,055 135,952	27 065,446 13 377,677
2		Moloz				
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,7900	780,000 0,000	616,200 0,000
4	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	43,3000	46,734 46,734	2 023,561 2 023,561
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	216,4800	26,600 0,000	5 758,375 0,000

	Total	Lei	35 463,59
	Asigurarea sociala	24 %	3 696,30
	Total		39 159,89
	Cheltuieli de regie	3 %	1 174,80
	Beneficiu de deviz	3 %	1 210,04
	Total		41 544,73
	TVA	20 %	8 308,95
			49 853,68
	Total deviz: Inclusiv salariu		15 401,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea teritoriului la
intrarea principala in gimnaziul
din s. Limbenii Noi r-ul Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-2024
Demontarea pavajului asfaltic existent

Valoarea de deviz 49 853,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,8150	84,97	2 023,561
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	157,4400	84,97	13 377,677
Total manopera						15 401,24
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	76,2600	105,00	8 007,300
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,8794	385,00	723,569
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0540	300,00	616,200
4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	76,2600	65,00	4 956,900
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,4525	350,00	5 758,375
Total utilaje de construcții						20 062,35

Total	Lei	35 463,59
Asigurarea sociala	24 %	3 696,30
Total		39 159,89
Cheltuieli de regie	3 %	1 174,80
Beneficiu de deviz	3 %	1 210,04
Total		41 544,73
TVA	20 %	8 308,95

Total deviz: 49 853,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea teritoriului la intrarea
principala in gimnaziul din s. Limbenii Noi r-ul
Glodeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			275,055
						135,952
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	385,00	7,35
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	105,00	81,38
2		Moloz				
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			780,000
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	300,00	780,00
4	TRI1AA04C3	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			46,734
						46,734
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,73
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,600
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.